

平成17年度 貸借対照表 総括表

平成18年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	合 計	内部取引相殺	一般会計	特別会計
I . 資産の部				
(流動資産)	492,404,627	58,532,933	345,470,036	205,467,524
現金預金	421,093,532		268,115,518	152,978,014
棚卸資産	42,910,221		0	42,910,221
未収金	8,674,809	58,532,933	57,771,453	9,436,289
仮払金	2,998,856		2,855,856	143,000
前払金	16,377,939		16,377,939	0
立替金	349,270		349,270	0
(固定資産)	1,209,852,832		1,190,058,013	19,794,819
1. 基本財産	20,000,000		20,000,000	0
基本財産引当預金	20,000,000		20,000,000	0
2. その他固定資産	1,189,852,832		1,170,058,013	19,794,819
建物附属設備	577,315		0	577,315
什器備品	120,457,563		113,018,242	7,439,321
ソフトウェア	152,410,019		140,631,836	11,778,183
事務所積立預金	53,042,331		53,042,331	0
事業拡充積立預金	281,428,986		281,428,986	0
認証制度調整積立金	255,000,000		255,000,000	0
試験機材準備積立預金	137,452,197		137,452,197	0
教育センター拡充積立預金	30,572,561		30,572,561	0
減価償却引当預金	146,158,535		146,158,535	0
特別研究委員会準備積立預金	12,753,325		12,753,325	0
(投資等)	36,279,115		7,428,715	28,850,400
事務所保証金	36,279,115		7,428,715	28,850,400
資産合計	1,738,536,574	58,532,933	1,542,956,764	254,112,743
II . 負債の部				
(流動負債)	246,483,888	58,532,933	283,693,287	21,323,534
未払金	50,984,927	58,532,933	91,096,655	18,421,205
前受金	184,125,915		183,142,075	983,840
仮受金	1,620,375		1,546,875	73,500
預り金	2,288,371		2,177,607	110,764
未払消費税等	7,324,300		5,730,075	1,594,225
未払法人税等	140,000		0	140,000
(固定負債)	1,142,679,041		923,836,650	218,842,391
減価償却累計額	146,158,535		146,158,535	0
事務所積立金	140,789,504		53,042,331	87,747,173
事業拡充積立金	412,524,204		281,428,986	131,095,218
認証制度調整積立金	255,000,000		255,000,000	0
事務所保証積立金	7,428,715		7,428,715	0
試験機材準備積立金	137,452,197		137,452,197	0
教育センター拡充積立金	30,572,561		30,572,561	0
特別研究委員会準備積立金	12,753,325		12,753,325	0
負債合計	1,389,162,929	58,532,933	1,207,529,937	240,165,925
III . 正味財産の部				
正味財産	349,373,645		335,426,827	13,946,818
（うち基本金）	(20,000,000)		(20,000,000)	0
（うち当期正味財産増減額）	(△10,928,712)		(△15,579,667)	(△13,873,045)
負債及び正味財産合計	1,738,536,574	58,532,933	1,542,956,764	254,112,743